
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 
«РІШЕЛЬЄВСЬКИЙ НАУКОВИЙ ЛІЦЕЙ» 

Н А К А З 

«06» січня 2022 року​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ № 11-ОД 

Про організацію та проведення відкритого  
фестивалю природничо-математичних наук 
«Інтелектуальний марафон» для учнів 4-6, 9 класів 
 

Згідно з річним планом роботи комунального закладу «Рішельєвський 
науковий ліцей», з метою пошуку інтелектуально обдарованих учнів, 
заохочення їх до поглибленого вивчення дисциплін 
природничо-математичного циклу, наукової творчості, активізації 
позашкільної та позакласної роботи, впровадження оригінальних форм 
наукових змагань 
 
НАКАЗУЮ: 

1. Провести у 2021/2022 навчальному році відкритий фестиваль 
природничо-математичних наук «Інтелектуальний марафон» (далі – 
Фестиваль) з математики, логіки, природознавства (початкові знання з фізики, 
хімії, біології, географії) - для учнів 4, 5 класів;  

з математики, логіки, географії, біології, природознавства (початкові 
знання з фізики та хімії) – для учнів 6 класу; 

з математики, фізики, біології, хімії – для учнів 9 класу  
заочний етап, що проводиться у два тури: 
І тур - 12 лютого 2022 року;  
ІІ тур - 19 лютого 2022 року; 
очний етап - 19 березня 2022 року з 10.00 до 13.00 на базі 

комунального закладу «Рішельєвський науковий ліцей». 
2. Затвердити Умови проведення Фестивалю (додаток 1).  
3. Призначити відповідальними за технічний супровід Фестивалю учителів 
ліцею Катца А. М. та Карапетян Л. С.  
4. Затвердити творчу групу для підготовки завдань ІІ етапу Фестивалю 
(додаток 2)  
5. Учасникам творчої групи до 25.02.2022 р. скласти комплекти завдань             
(з розробленими критеріями їх оцінювання). 
6. Класним керівникам 5-6 класів КЗ «Рішельєвський науковий ліцей» 
(Цехмейструк Л. Г., Хлівнюк А. О., Євчук О. М., Тараймович Н. Б.) довести 
до відома учнів та їх батьків інформацію про проведення Фестивалю. 
7. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора ліцею 
Тувіченко С. А. 
 

Директор ліцею​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ В. Я. Колебошин 
 



Віза: 
Заступник директора​​ ​ ​ ​ ​ С. А. Тувіченко  

Додаток 1 
до наказу КЗ «Рішельєвський науковий ліцей» 
від 06.01.2022 р. № 11-ОД 

 

У М О В И 
організації та проведення 

відкритого фестивалю природничо-математичних наук  
«Інтелектуальний марафон» для учнів 4-6 та 9 класів 
закладів загальної середньої освіти, ліцеїв та гімназій 

 у 2021/2022 н.р. 
 

З метою виявлення найбільш інтелектуально обдарованих учнів, 
заохочення дітей до поглибленого вивчення дисциплін 
природничо-математичного циклу, наукової творчості, активізації 
позашкільної та позакласної роботи, впровадження оригінальних форм 
наукових змагань, які забезпечують комплексний підхід до діагностики 
творчих здібностей школярів, комунальним закладом «Рішельєвський 
науковий ліцей» за підтримки Департаменту освіти і науки Одеської обласної 
державної адміністрації проводиться відкритий фестиваль 
природничо-математичних наук «Інтелектуальний марафон» для учнів 4-6 та 
9 класів закладів загальної середньої освіти, ліцеїв та гімназій (далі – 
Фестиваль). 

Відповідно до Положення про відкритий фестиваль 
природничо-математичних наук «Інтелектуальний марафон» для учнів 4-6 та 
9 класів закладів загальної середньої освіти, ліцеїв та гімназій, затвердженого 
наказом комунального закладу «Рішельєвський ліцей» від 10.01.2020 №10-ОД 
«Про затвердження Положення про відкритий фестиваль 
природничо-математичних наук «Інтелектуальний марафон» для учнів 4-6 та 
9 класів закладів загальної середньої освіти, ліцеїв та гімназій» Фестиваль 
буде проведено  

з математики, логіки, природознавства (початкові знання з фізики, 
хімії, біології, географії) - для учнів 4, 5 класів;  

з математики, логіки, географії, біології, природознавства 
(початкові знання з фізики та хімії) – для учнів 6 класу; 

з математики, фізики, біології, хімії – для учнів 9 класу в два етапи. 
 
I (заочний) етап проводиться у лютому 2022 року в заочній формі з 

обов’язковим використанням мережі Інтернет і має два тури: 



І тур - 12 лютого 2022 року;  
ІІ тур - 19 лютого 2022 року. 

Тривалість виконання завдань – 30 хвилин (для учнів 4 класів), 40 хвилин 
(для учнів 5, 6 класів), 45 хвилин (для учнів 9 класу). 

Для участі у І етапі Фестивалю необхідно попередньо 
зареєструватися на сайті КЗ «Рішельєвський наукового ліцей», 
виконавши наступний порядок дій: 

1.​  Зайти на сайт https://distrl.com.ua. 
2.​ Натиснути кнопку «Новая учетная запись», або увійти, використовуючи 

гугл акаунт чи фейсбук.  
3.​ При створенні нового облікового запису звернути особливу увагу на 

вимоги до паролю. 
4.​ Заповнити реєстраційну форму, обов’язково вказавши діючу адресу 

електронної пошти.  
5.​ Зайти на електронну пошту та підтвердити реєстрацію, перейшовши за 

посиланням у листі.  
6.​ Зайшовши на сайт, перейти до категорії «Наші заходи» - 

«Інтелектуальний марафон-2022» та записатися на курс.  
7.​ Якщо все виконано правильно, ви отримаєте доступ до тренувального 

тесту (він слугує лише для того, аби впевнитись, що реєстрація 
пройшла успішно).  

8.​ Учасники, які брали участь минулого року, можуть авторизуватися 
за минулорічним логіном і паролем. 

Для участі в двох турах І (заочного) етапу потрібно реєструватися 
один раз. 

ІІ (очний) етап буде проведено 19 березня 2022 року з 10.00 до 13.00 на 
базі комунального закладу «Рішельєвський науковий ліцей». 

Результати очного етапу будуть оголошені під час проведення Дня 
відкритих дверей у КЗ «Рішельєвський науковий ліцей»  

 

 

 

 

Заступник директора​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ С. А. Тувіченко 

 

 



 
 
 
 
 
 
Додаток 1 
до наказу КЗ «Рішельєвський науковий ліцей» 
від 06.01.2022 р. № 11-ОД 

 
 

Список творчої групи для підготовки завдань ІІ (очного) етапу 
відкритого фестивалю природничо-математичних наук  

«Інтелектуальний марафон» 
 
 

Класи Автори завдань 
4 клас Математика: Цехмейструк Л. Г.  

Логіка: Присяжна Ю. Г. 
Природознавство: Холостенко Л. В.  

5 клас Математика:  Круглова О.В. 
Логіка : Карапетян.Л.С. 
Природознавство: Васильєв М.А. 

6 клас Математика: Тараймович Н. Б.  
Логіка :  Присяжна Ю. Г. 
Географія:  Холостенко Л. В. 
Біологія: Васильєв М.А. 
Природознавство: Колесникова Ю.С., Маслечко А. М., 
Большая Н. В. 

9 клас Математика:  Піструіл М. І.  
Інформатика: Білозерцева К. І. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Заступник директора​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ С. А. Тувіченко 



 
 
 
 
 
 

З наказом ознайомлені: 

Тувіченко С. А.​ ___________________________________________ 

Большая Н. В.​ ___________________________________________ 

Білозерцева К.І​ ___________________________________________ 

Васильєв М. А.​ ___________________________________________ 

Карапетян.Л.С.​ ___________________________________________ 

Катц А.М.​ ___________________________________________ 

Круглова О.В.​ ___________________________________________ 

Присяжна Ю.Г.​ ___________________________________________ 

Піструіл М. І.​ ___________________________________________ 

Холостенко Л.В..​ ___________________________________________ 

Цехмейструк Л. Г.​ ___________________________________________ 

Тараймович Н. Б.​ ___________________________________________ 

Хлівнюк А. О.​ ___________________________________________ 

Євчук О. М.​ ___________________________________________ 

Маслечко А. М.​ ____________________________________________ 

 
 
 

 


